**VERSIONE 18**

[Participio presente, perfetto e futuro; ablativo assoluto; perifrastica attiva; nominativo e accusativo di *is, ea, id*]

**Una falsa notizia**

Il re Dario, sconfitto da Alessandro Magno, si dà alla fuga lasciando nelle mani del Macedone la madre e la moglie. Quando il serpeggiare di una falsa notizia suscita il pianto delle prigioniere, Alessandro dà prova di grande generosità verso il nemico.

*Occidente sole, Alexander, Darēi insectatione fatigatus, quod nox adpetebat, in sua castra rediit. Deinde amicos ad convivium invitavit et iam omnes consessuri erant, cum repente e captivarum tabernaculo lugubris clamor lacrimis permixtus convivas conterruit. Rex subīti clamoris causam e custodibus quaesivit, quia etiam matrem uxoremque Darēi deflentes atque ululantes cum aliis mulieribus captivis audivērat. Quidam (nom. m. sing. = «un») miles ad tabernaculum ivit et postea ad convivium revertit, regis percontationi responsurus: una inter captivas Darēi amicūlum, a rege fugiente abiectum et ab Alexandri milite repertum, agnovērat. Itaque cogitavērat: «Profecto (= avv.) amiculum regi interfecto detractum est!» et falsum Darēi mortis nuntium matri uxorique regis attulērat. Comperta mulierum clamoris causa, Alexander hominem linguae Persicae peritum arcessivit et eum captivas consolaturum misit.*